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Konu: Kültürel miras alanında görev yapan uzmanların hizmet sınıfı, unvan ve ek gösterge 

düzenlemelerine ilişkin talep 

 

Mühendis Tek-Sen Kültür Turizm olarak; Kültür ve Turizm Bakanlığı bünyesinde ve ilgili 

bağlı/ilgili kuruluşlarda görev yapan arkeolog, sanat tarihçisi, müze araştırmacısı ve diğer kültürel 

miras uzmanlarının çalışma koşulları, hizmet sınıfı tanımlamaları ve mali haklarına ilişkin uzun 

yıllardır devam eden yapısal sorunlar hakkında görüş ve taleplerimizi bilgilerinize sunma gereği 

doğmuştur. 

 

Kültürel miras alanında görev yapan uzmanların; görev tanımları ile fiilen yürüttükleri hizmetler 

arasında uyumsuzluk bulunduğu, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu kapsamında yer aldıkları 

Teknik Hizmetler Sınıfı (c) bendi nedeniyle ekonomik ve mesleki açıdan mağduriyet yaşadıkları, bu 

durumun ise hem mesleki motivasyonu zayıflattığı hem de kültürel mirasın korunmasına yönelik 

kamu hizmetlerinin sürdürülebilirliğini olumsuz etkilediği görülmektedir. 

 

Söz konusu hususlar, Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe Komisyonu tarafından yapılan 

inceleme ve değerlendirmelerde açık biçimde tespit edilmiş; Komisyon kararında arkeolog, sanat 

tarihçisi, müze araştırmacısı ve teknik hizmetler uzmanlarının mevcut hizmet sınıfı ve statüleri 

nedeniyle uzun süredir mağduriyet yaşadığı vurgulanmıştır. Komisyonun, ilgili kurumlara bildirimde 

bulunarak düzenleme gerekliliğini ifade etmesi, konunun artık idari ve hukuki açıdan somut bir 

çözüm aşamasına geldiğini göstermektedir. 

 

Öte yandan; Kültür ve Turizm Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliği tarafından verilen cevabi yazılarda da, 

hizmet sınıfı ve ek gösterge düzenlemeleri konusunda çalışma yapılabileceğine ilişkin 

değerlendirmelere yer verildiği bilinmektedir. İlgili yazışmalarda, söz konusu unvanların Teknik 

Hizmetler Sınıfı (a) bendi esas alınarak ele alınması ve 4200 ek gösterge kapsamında 

değerlendirilmesi yönünde idari bir iradenin bulunduğu anlaşılmaktadır. 

 

Bu çerçevede, Mühendis Tek-Sen Kültür Turizm Sendikası olarak; 

 

• Arkeolog, sanat tarihçisi, müze araştırmacısı ve benzeri unvanların 657 sayılı Kanun’da açık 

ve net biçimde “Kültürel Miras Uzmanı” olarak tanımlanmasını, 

• Bu unvanların Teknik Hizmetler Sınıfı (a) bendi kapsamında değerlendirilmesini, 
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• 4200 ek göstergeye ve mesleki nitelikleriyle uyumlu ek tazminat düzenlemelerine dâhil 

edilmelerini, 

• 1994 yılından bu yana devam eden hizmet sınıfı ve statü eşitsizliğinin giderilmesine yönelik 

gerekli mevzuat çalışmalarının başlatılmasını, talep etmekteyiz. 

 

Kültürel miras uzmanlarının talepleri yalnızca mali beklentilerden ibaret olmayıp; ülkemizin 

tarihî, kültürel ve sanatsal değerlerinin korunması ve gelecek nesillere aktarılması yönündeki kamu 

hizmetinin adaletli ve etkin şekilde yürütülmesinin bir gereğidir. Bu nedenle, anılan düzenlemelerin 

hayata geçirilmesinin hem çalışanlar hem de kamu yararı açısından zorunludur. Söz konusu 

düzenlemelerin gecikmesi veya yapılmaması hâlinde, mevcut hizmet sınıfı ve statü eşitsizliğinden 

kaynaklanan mağduriyetlerin derinleşeceği, mesleki motivasyon kaybının artacağı ve kültürel miras 

alanında sunulan kamu hizmetinin niteliğinin olumsuz etkileneceği açıktır. 

 

Ayrıca, uzun yıllardır çözümsüz kalan bu yapısal sorunların devamı, nitelikli insan 

kaynağının alandan uzaklaşmasına, kurumsal aidiyetin zayıflamasına ve telafisi güç sonuçların 

ortaya çıkmasına yol açabilecektir. Bu durumun yalnızca çalışanlar açısından değil, kültürel 

mirasın korunması ve sürdürülebilir yönetimi bakımından da ciddi riskler doğuracağı açıktır.  

 

Açıklanan sebeplerle, ilgili mevzuat düzenlemelerinin ivedilikle ele alınarak hayata geçirilmesi; 

idarenin eşitlik ve hakkaniyet yükümlülüğünün yanı sıra kamu yararının da bir gereğidir. Bu 

kapsamda, söz konusu mevzuat düzenlemelerine yönelik idari ve yasal çalışmaların gecikmeksizin 

başlatılması ve sonuçlandırılması, sendikamız üyesi personellerin mağdur edilmemesi hususunda  

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederiz. 

 

Mühendis Tek Sen Kültür Turizm  

             Sendika Vekili     

     Av. İsmet ALPASLAN 


